

# LIETUVOS VISUOMENĖS SVEIKATOS ASOCIACIJA

## TRYLIKTOJO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

2018-04-20 Nr. S-8  
Kaunas

Suvažiavimas įvyko 2018-04-19.

Suvažiavimo pirmininkas (Asociacijos Prezidentas) - Ramunė Kalėdienė.  
Suvažiavimo sekretorius – Orina Ivanauskienė.

Suvažiavime dalyvauja 9 Asociacijos narių atstovai, turintys sprendžiamojo balsu teisę, iš 14. Suvažiavime dalyvavusių Asociacijos narių sąrašas pridedamas prie protokolo.

Apie Suvažiavimo sušaukimą visi Asociacijos nariai buvo informuoti Asociacijos įstatų nustatyta tvarka.

Asociacijos narių kvorumas, reikalingas sprendimams priimti, yra.

Darbotvarkė:

1. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimai.
2. Suvažiavimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai.
3. Asociacijos Prezidento praėjusių finansinių metų veiklos ataskaita (Įstatų 4.13.3. punktas)
4. Asociacijos Revizijos komisijos pirmininko pranešimas (finansinė ataskaita). Asociacijos metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas (Įstatų 4.2.5 punktas)
5. Asociacijos Revizijos komisijos rinkimai
6. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimai.

R. Kalėdienė: siūloma į balsų skaičiavimo komisiją įtraukti Danguolę Avižiuvienę ir Viktorą Lebedžinską.

Siūloma Asociacijos nariams balsuoti dėl pasiūlytos balsų skaičiavimo komisijos sudėties.

Balsavimas dėl Danguolės Avižiuvienės ir Viktoro Lebedžinsko išrinkimo į balsų skaičiavimo komisiją.

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

NUTARTA: Balsų skaičiavimo komisijos narėmis išrinkti Danguolę Avižiuvienę ir Viktorą Lebedžinską.

2. SVARSTYTA. Suvažiavimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai.

D. Avižiuvienė: siūloma, kad Asociacijos Prezidentė Ramunė Kalėdienė būtų išrinkta Suvažiavimo pirmininke.

R. Kalėdienė: siūloma Suvažiavimo sekretore išrinkti Oriną Ivanauskienę.

R. Kalėdienė: siūloma balsuoti dėl Suvažiavimo pirmininko ir sekretoriaus.

Balsavimas dėl siūlymo Suvažiavimo pirmininke išrinkti Ramunę Kalėdienę:

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

Balsavimas dėl siūlymo Suvažiavimo sekretore išrinkti Oriną Ivanauskienę:

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

NUTARTA:

1. Suvažiavimo pirmininke išrinkti Asociacijos prezidentę Ramunę Kalėdienę.

## 2. Suvažiavimo sekretore išrinkti Oriną Ivanauskieneį.

### 3. SVARSTYTA. Asociacijos prezidento praėjusių finansinių metų veiklos ataskaita.

R. Kalėdienė pristatė Asociacijos prezidento praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitą (ataskaita priedama). Klausimų ir pastabų dėl pristatytos ataskaitos nebuvo pateikta. Be 2017 metais atliktų darbų, aptartos Asociacijos veiklos gerinimo gairės bei prioritetinės kryptys. Numatyta aktyviai dalyvauti LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto ekspertinėje veikloje, svarstant su visuomenės sveikata susijusius klausimus, stiprinti ryšius su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, t.y. Asociacijos partneriais - Lietuvos fizinio aktyvumo ir sveikatos asociacija (LFASA) bei Nacionaline tabako ir alkoholio kontrolės koalicija (NTAKK) bei tęsti tarptautinį bendradarbiavimą su Europos visuomenės sveikatos asociacija (EUPHA) ir Pasaulio visuomenės sveikatos federacija (WFPHA). Plėtoti bendradarbiavimą su Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacija (SVSBA), inicijuojant bendras veiklas bei toliau atstovauti ir dalyvauti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos Komite. Atkreiptas dėmesys, kad reikia ieškoti naujų idėjų, kurios išaugtų į konkrečius darbus. Pasiūlyta LVSA tinklalapyje pateikti skyrelį, kuriame galima būtų pasidalinti idėjomis bei vykdomais projektais, ieškant partnerių.

R. Kalėdienė pasiūlė balsuoti dėl pateiktos 2017 m. veiklos ataskaitos.

Balsavimas dėl pritarimo Asociacijos Prezidento praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitai:

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

NUTARTA. Pritarti Asociacijos prezidento praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitai.

### 4. SVARSTYTA. Asociacijos metinė finansinė atskaitomybė.

R. Kalėdienė pristatė, kad Revizijos komisiją sudaro trys Asociacijos narių atstovai: pirmininkas – pirmininkas – Viktoras Lebedžinskas ir du kiti nariai - Giedrė Žilinskaitė ir Reda Žaromskytė (2017-04-17 neeilinio XII Asociacijos suvažiavimo protokolo Nr. S-7 nutarimas). Vadovaujantis Asociacijos įstatų 4.2.5 punktu, turi būti tvirtinama Asociacijos metinė finansinė atskaitomybė. Revizijos komisija, kontroliuodama Asociacijos lėšų ir pajamų naudojimą, privalo ne rečiau kaip vieną kartą per metus patikrinti Asociacijos finansinę atskaitomybę.

Viktoras Lebedžinskas pristatė Asociacijos finansinės atskaitomybės patikrinimo rezultatus: 2017 metų pradžioje Asociacijos lėšų likutis – 943,12 Eurai. Įsiskolinimas už nario mokestį 2017 metų pradžioje – 655,55 Eurai, nesumokėję šeši Asociacijos nariai. Gautas finansavimas per 2017 metus – 1165,90 Eurų (1140,0 Eurų nario mokestis ir 25,90 eurai iš 2 proc. paramos). 2017 m. Asociacijos veiklos sąnaudas sudaro 1224,20 Eurai (mokestis už banko paslaugas; renginių organizavimo išlaidos (suvažiavimo, tarybos posėdžių, konferencijos); nario mokestis (European Public Health Association, Lietuvos fizinio aktyvumo ir sveikatos asociacijai) ir kt.). Asociacijos piniginių lėšų likutis 2017 metų pabaigoje – 845,32 Eurai. Klausimų ir pastabų dėl pristatytų finansinės atskaitomybės patikrinimo rezultatų nebuvo pateikta.

R. Kalėdienė pasiūlė balsuoti dėl Asociacijos metinės finansinės atskaitomybės.

Balsavimas dėl Asociacijos metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimo:

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Asociacijos metinę finansinę atskaitomybę.

### 5. SVARSTYTA. Revizijos komisijos rinkimai.

O.Ivanauskiene: Siūloma atšaukti esamą revizijos komisiją.

Balsavimas dėl siūlymo atšaukti esamą revizijos komisiją:

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

R. Kalėdienė: Atsižvelgiant į tai, kad revizijos komisijos narys negali būti tarybos nariu (Įstatų 5.3 punktas), balsuota dėl siūlymo rinkti į naują revizijos komisiją šiuos Asociacijos narius: Viktorą Lebedžinską, Iloną Lenčiauskienę ir Liną Pagalienę. Revizijos komisijos pirmininku išrenkant Viktorą Lebedžinską.

„Už“ – 9.

„Prieš“ – 0.

NUTARTA: Revizijos komisiją sudaryti iš trijų Asociacijos narių atstovų: Pirmininkas – Viktoras Lebedžinskas ir du kiti nariai – Ilona Lenčiauskienė ir Lina Pagalienė.

6. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

R.M. Balčienė pristatė Europos žmogaus biomonitoringo iniciatyvą, kurioje drauge su kitom 27 šalimis dalyvauja ir Lietuvos komanda. Svarbiausias šios iniciatyvos tikslas – generuoti žinias, pateikiant naujus mokslinius įrodymus apie cheminių medžiagų ir jų mišinių poveikį žmogaus organizmui, siekiant užtikrinti saugų cheminių medžiagų panaudojimą bei tvarkymą ir taip apsaugoti žmonių sveikatą ir juos supančią aplinką. Lietuva šioje srityje dar labai atsilieka nuo kitų ES šalių, todėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras 2018 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-242 patvirtinto Pavojingų cheminių medžiagų žmogaus biologinėse terpėse stebėsenos tvarkos aprašą, kuriame nustatyti: reikalavimai stebėsenos tyrimų vykdytojams, stebėsenos organizavimo ir vykdymo etapai bei rezultatų viešinimas. Pasiūlyta, kad Asociacija ir jos nariai galėtų pateikti savo nuomonę ir siūlymus apie žmogaus biologinių terpių tyrimų poreikį ir strategijas, t.y. prioritėtines medžiagas, tiriamųjų imtis – atsitiktines ar tikslines ir pan.

Asociacijos narių atstovai (Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos) išsakė nuomonę, kad didelį susirūpinimą visuomenės sveikatos saugumu kelia tai, kad Lietuvoje šiuo metu nėra jokio teisės akto, kuris reglamentuotų tarpžinybinių institucijų veiksmus radus neaiškios kilmės radinį. Nėra algoritmo, pagal kurį tarnybos galėtų tinkamai įvertinti situaciją ir tik tuomet imtis atitinkamų veiksmų. Kaip rodo praktika, situacija dažnai įvertinama neadekvačiai, priimami netinkami sprendimai, švaistomos įstaigų specialistų laikas ir lėšos. Vyrauja ydinga praktika perduoti atsakomybę už pavojingų radinių ekspertizę visuomenės sveikatos specialistams, prisidengus tariamu bioterorizmo pavojumi.

NUTARTA.

Asociacijos tinklalapyje pateikti skyrelį, kuriame galima būtų pasidalinti idėjomis bei vykdomais projektais, ieškant partnerių.

Iki š.m. birželio 1 d. parengti raštą Lietuvos Respublikos seimui ir Sveikatos apsaugos ministerijai, siūlant teisiškai reglamentuoti tarpžinybinius veiksmus radus neaiškios kilmės radinį, aiškiai išdėstant institucijų veiksmų algoritmą ir nustatant institucijų funkcijas.

Posėdžio pirmininkė



Ramunė Kalėdienė

Posėdžio sekretorė



Orina Ivanauskienė